
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/51483/2020/MK
Sp.zn.: MJ/29836/2020/15/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498495
V Jesenííku dne 06.10.2020
 

Obeč Mikuloviče, IČČO 00303003, Hlavníí 5, 790 84  Mikuloviče, v zastoupeníí: VIAT s.r.o., IČČO 05705398,
Lidičkaí  700/19, 602 00  Brno

ROZHODNUTÍ
SPOLEČČNEÉ  POVOLENIÉ

Výroková část:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le jen "zaíkon o pozemnííčh komunikačííčh") a podle § 15 odst. 1 píísm. č) a § 169 odst. 4
zaíkona čč. 183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le jen "stavebníí zaíkon"), ve společčneím uí zemníím a stavebníím rčíízeníí  (daí le jen "společčneí
rčíízeníí")  posoudil  podle § 94o stavebníího zaíkona zčaídost  o  vydaíníí  společčneího povoleníí,  kterou dne
12.06.2020 podal zčadatel: Obeč Mikuloviče, IČČO 00303003, Hlavníí 5, 790 84  Mikuloviče, v zastoupeníí:
VIAT s.r.o.,  IČČO 05705398,  Lidičkaí  700/19,  602 00  Brno (daí le  jen "zčadatel"),  a  na zaíkladeč  tohoto
posouzeníí:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebníího zaíkona

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r
na stavbu:

Náves Mikulovice - lokalita centrum
SO 101 - Oprava silniče III/45710

SO 102 - Čhodnííky a čhodnííkoveí  pločhy
SO 103 - Autobusoveí  zaí livy

SO 104 - Staveb. uí pravy v areaí lu ZSČ  a ZUSČ
SO 105 - Parkovačíí a zpevnečneí  manipulaččníí pločhy

SO 106 - Míístníí a uí ččeloveí  komunikače
SO 401 - Verčejneí  osveč tleníí

SO 701 - Navrzčeneí  opločeníí

(daí le jen "stavebníí zaímečr") na pozemku parč. čč. 2540/1, 2568/1, 3218/5, 3281/1, 3055, 3337/1, 3470
a 3828/1 v katastraí lníím uí zemíí Mikuloviče u Jesenííka.

Stavba obsahuje:
• SO  101  -  Oprava  silnice  III/45710:  silnice  bude  oboustranně  lemována  silničními  obrubami

150/250/1000  do  betonového  lože,  v  místech  napojení  pozemních  komunikací  bude  osazena
pojezdová obruba 150/150/1000. Převýšení obruby bude 100mm, v místech napojení pozemních
komunikací  50mm;  v  místě  parkovacího  zálivu  bude  obruba  bez  převýšení.  Silnice  bude
obousměrná,  směrově  nerozdělená,  šířky  6,50  –  7,00m.  Stávající  asfaltové  vrstvy  budou
odfrézovány  v  tl.  100mm,  bude  provedena  sanace  lokálních  poruch  dalším  odfrézováním  na

Tel.: 584 498 495 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/10



hloubku  min.  50mm  a  vyplněním  asfaltovou  směsí  (ACP  22+).  Dále  budou  opraveny  trhliny,
položena vyrovnávací vrstva (ACP 16+) tl. 20 – 60mm, očištěn povrch a nanesen spojovací postřik
na celou šířku vozovky. Poté bude provedena pokládka ložní vrstvy krytu v tl. 60mm (ACL 16+),
očištěn povrch, nanesen spojovací postřik a provedena pokládka obrusné vrstvy v tl. 40mm (ACO
11+). Také budou opraveny zpomalovací prahy délky 3,0 – 4,0m, s nájezdovými rampami dl. 1,40
– 1,60m, na celou šířku komunikace. Povrch zpomalovacích prahů je navržen z CB II tl. 150mm,
na hranách zpevnění z žulových kostek.

• SO 102 - Chodníky a chodníkové plochy: budou provedeny v šířce 1,00 – 4,65m, s příčným sklonem
0,50 – 2,0%, podélný sklon nepřesáhne 8,33%. Na rozhraní  chodníku a travnaté ploch budou
osazeny chodníkové betonové obrubníky 100/250/1000 do betonového lože. 

• SO 103 - Autobusové zálivy: jsou napojeny na silnici III/45710. Délka nástupní hrany bude 12,0m,
šířka je navržena 3,0 – 3,30m. Obruba u nástupiště je navržena s převýšením 160mm, nástupiště
šířky 2,75 – 4,45m.

• SO 104 -  Staveb.  úpravy v areálu ZŠ a ZUŠ:  součástí  je  komunikace a kolmé parkovací  stání.
Komunikace je  navržena šířky  4,50 – 7,35m,  s  příčným sklonem 2,00%,  podélný  sklon 0,50 –
12,0%. Na začátku je komunikace připojena k silnici  III/45710,  končí zpevněnou manipulační
plochou areálu. K parkování je navržena plocha o rozměrech 4,50 x 24,50m, ve sklonu 2,00%,
zahrnující 9 parkovacích stání. Stání jsou navržena šířky 2,50 a délky 4,50m, stání vyhrazené pro
vozidla přepravující osoby těžce pohybově postižené je navrženo v šířce 3,50m. Parkovací plocha
bude  ohraničena  silničním  betonovým  obrubníkem  150/250/1000  do  betonového  lože,  s
převýšením 100mm, v místech napojení na pozemní komunikace s převýšením 20mm.

• SO 105 - Parkovací a zpevněné manipulační plochy: součástí  je podélný parkovací záliv podél
silnice III/45710, délky 54,0m a šířky 2,00m, a také stavební úprava stávající plochy na pozemku
parc.č.  408/2,  zahrnující  3  kolmá  parkovací  stání  šířky  2,50m  a  délky  5,60m,  s  rozšířením
krajních stání o 0,25m, a přístupovou zpevněnou plochu mezi parkovacími stáními a vjezdem k
objektu na uvedeném pozemku.  Příčný sklon je navržen 1,50 – 2,50%, podélný sklon kopíruje
sklon přilehlé silnice. Ohraničení ploch bude betonovým silničním obrubníkem 150/250/1000 do
betonového lože, s převýšením 100mm. 

• SO  106  -  Místní  a  účelové  komunikace:  jsou  napojeny  k  silnici  III/45710  v  km  0,085  85
(jednosměrná  komunikace  pro  výjezd  z  prostoru  za  Obecním  úřadem  Mikulovice,  v  místě
připojení  k  silnici  šířka  11,25m),  km  0,140  00  (šířka  v  připojení  14,00m),  km  0,145  45
(jednosměrná  komunikace  pro  vjezd  do  prostoru  za  Obecním  úřadem  Mikulovice,  v  místě
připojení k silnici šířka 14,50m) a km 0,240 90

• SO 401 - Veřejné osvětlení:  zahrnuje návrh nových sloupů veřejného osvětlení s napojením na
stávající rozvody, a posun 2 sloupů stávajících. Instalovány budou sadové stožáry celkové délky
4,50m, jejich součástí je stožárová svorkovnice a světlo LED.

• SO 701 - Navržené oplocení: zahrnuje nové gabionové oplocení v celkové délce 46,65m a výšce
2,40m.  založeno  bude  na  základový  pás  o  šířce  0,60m  a  výšce  1,0m.  Oplocení  bude  tvořeno
segmety výšky 2,40 a délky 2,0m. Plot bude vyplněn kamenem frakce 60 – 90mm (vždy bude
vyplněn segment dl. 2,0m a segment dl. 2,0m bude ponechán bez výplně k zarůstání popínavými
rostlinami).  

Podrobnosti jsou uvedené v projektové dokumentaci „Náves Mikulovice – lokalita centrum“, zodpovědný
projektant: Ing. Petr Guňka, autorizovaný technik pro dopravní stavby, specializace nekolejová doprava,
ČKAIT 1103866.

Navržena úprava provozu podléhá samostatnému procesu projednání, proto nebude součástí toho řízení.
Součástí předložené projektové dokumentace je také objekt SO 801 – Sadové úpravy, který ale nepodléhá
povolení stavebním úřadem, tedy ani ten nebude součástí předmětného společného řízení.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba  bude  umíístečna  v  souladu  s  grafičkou  prčíílohou  rozhodnutíí,  kteraí  obsahuje  vyíkres

souččasneího  stavu  uí zemíí  v  mečrčíítku  katastraí lníí  mapy  se  zakresleníím  stavebníího  pozemku,
pozčadovanyím umíístečníím stavby, s vyznaččeníím vazeb a vlivuů  na okolíí, zejmeína vzdaí lenostíí od
hranič pozemku a sousednííčh staveb.

2/10



III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektoveí  dokumentače ovečrčeneí  ve stavebníím rčíízeníí; prčíípadneí

zmečny nesmíí byí t provedeny bez prčedčhozíího povoleníí spečiaí lníího stavebníího uí rčadu.
2. Na viditelneím míísteč  zajistíí stavebníík prčed zahaí jeníím stavby vyvečsčeníí tabule (obdoba sčtíítku viz

ust.  §  18d vyhlaí sčky čč.  503/2006 Sb.,  o  podrobneč jsč íí  uí praveč  uí zemníího rčíízeníí,  verčejnopraívníí
smlouvy a uí zemníího opatrčeníí), na ktereí  bude uvedeno označčeníí stavby, stavebnííka, zhotovitele,
zpuů sob  provaídečníí  stavby  (dodavatelsky),  kteryí  orgaí n  a  kdy  a  pod  jakyím  ččííslem  jednačíím
stavbu povolil, termíín dokonččeníí stavby. Stavebníík uččiníí opatrčeníí, aby po dobu realizače stavby
byla zajisčtečna ččitelnost uí dajuů  na níí uvedenyíčh. 

3. ZČ adatel  oznaímíí  spečiaí lníímu  stavebníímu  uí rčadu  identifikaččníí  uí daje  zhotovitele,  a  to  prčed
zahaí jeníím stavby, a takeí  faí ze vyístavby pro kontrolníí prohlíídky stavby:

a) vytyččeníí stavby 
b) polozčeníí obrubnííkuů
č) provaídečníí poklaídky jednotlivyíčh vrstev komunikačíí

4. Prči  provaídečníí  stavby musíí  byí t  dodrzčeny Tečhničkeí  kvalitativníí  podmíínky staveb pozemnííčh
komunikačíí.

5. Stavebníík  zajistíí  vytyččeníí  prostoroveí  polohy stavby podle ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače
osobou k tomu opraívnečnou. Protokol o vytyíččeníí bude prčipojen k zčaídosti o vydaíníí kolaudaččníího
souhlasu.

6. Stavbu  smíí  provaídeč t  pouze  opraívnečnyí  subjekt.  Stavebníík  prčed  zahaí jeníí  stavebnííčh  pračíí
píísemneč  oznaímíí spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu termíín zahaí jeníí vyístavby a identifikaččníí uí daje
stavebníího podnikatele, kteryí  bude stavbu provaídeč t.

7. V dostateččneím ččasoveím prčedstihu budou vlastnííči, prčííp. naí jemči stavbou dotččenyíčh pozemkuů
informovaíni o termíínu zahaí jeníí stavby.

8. Stavebníík je povinen dbaí t na rčaídnou prčíípravu a provaídečníí stavby, musíí míít na zrčeteli zejmeína
očhranu zč ivota a zdravíí osob nebo zvíírčat, očhranu zč ivotníího prostrčedíí a majetku, i sčetrnost k
sousedstvíí.

9. Stavenisčteč  bude zrčíízeno tak, aby se stavba mohla rčaídneč  a bezpeččneč  provaídeč t, nesmíí dočhaí zet k
ohrozčovaíníí  a  nadmečrneímu  obtečzčovaíníí  okolíí,  ohrozčovaíníí  bezpeččnosti  provozu  na  pozemníí
komunikači. Prčed zahaí jeníím stavby bude prčedaíno stavenisčteč  se zadokumentovaíníím jeho stavu.

10. Po  čelou  dobu  realizače  stavby  stavebníík  zajistíí  prčíístup  k  okolníím  nemovitostem,  k  síítíím
tečhničkeího vybaveníí a k pozčaí rníím zarčíízeníím; stejneč  tak je nutno začhovat i prčíístup a prčííjezd
mj. i pro potrčeby zaíčhranneí  sluzčby a pozčaí rníí očhrany.

11. Zarčíízeníí stavenisčteč  a sklaídky budou nejpozdeč ji k datu dokonččeníí stavby odstranečny.
12. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím

stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, dne 09.07.2020 pod
čč.j. MJ/35110/2019/OZČ P, jako koordinovaneí  zaívazneí  stanovisko mečstskeího uí rčadu:
Doprava na pozemnííčh komunikačííčh – souhlas za podmíínek:
a)  Vsčečhny  komunikače  pro  čhodče  musíí  míít  čelkovou  sč íírčku  nejmeíneč  1500mm,  vččetneč
bezpeččnostnííčh  odstupuů .  V  míístečh,  kd  edosazčeníí  pozčadovaneí  sč íírčky  neníí  mozčneí ,  bude
projednaíno povoleníí vyí jimky ve smyslu § 14 jmenovaneí  vyhlaí sčky v souladu s § 169 stavebníího
zaíkona. 
b) Míísta, ktereí  jsou pro osoby se zrakovyím postizčeníím trvale neprčíístupneí  nebo nebezpeččneí ,
zejmeína  rozhraníí  mezi  čhodnííkem  a  vozovkou  v  míísteč  trvale  sníízčeneího  obrubnííku,  budou
vyznaččeny varovnyím paí sem.
č) Parkovačíí staíníí vyhrazeneí  pro vozidla prčepravujííčíí osoby tečzčče pohyboveč  postizčeneí  označčit
odpovíídajííčíí  uí pravou provozu,  a  to nejen navrzčenyím vodorovnyím,  ale  i  svislyím dopravníím
značčeníím.
d) K zčaídosti o společčneí  povoleníí stavby bude prčedlozčeno povoleníí umíístečníí inzčenyírskyíčh síítíí v
silniččníím pozemku silniče III/45710, vydaíno podle § 25 odst. 6 píísm. d) zaíkona o pozemnííčh
komunikačííčh.
e) K zvlaí sčtníímu uzč itíí silniče III/45710 (provaídečníí stavebnííčh pračíí, zarčíízeníí stavenisčteč , sklaídka
stavebnííčh  hmot,  materiaí lu  apod.)  je  nutneí  povoleníí  podle  §  25 odst.  6  píísm.  č)  zaíkona o
pozemnííčh komunikačííčh.
f) ČČaí steččneí  nebo uí plneí  uzavrčeníí provozu na silniči III/45710 je mozčneí  azč  po vydaíníí rozhodnutíí
podle § 24 zaíkona o pozemnííčh komunikačííčh. 
g) Prčečhodnou i míístníí uí pravu provozu je mozčneí  proveíst azč  na zaíkladeč  prčííslusčneího stanoveníí
dle § 77 zaíkona o silniččníím provozu.

3/10



h) Vsčečhna prčipojeníí  budou míít podeí lnyí  sklon od vozovky krajskeí  komunikače nebo budou
navrzčena  takovaí  tečhničkaí  opatrčeníí,  kteraí  zabraíníí  prčíípadneímu  steíkaíníí  povrčhoveí  vody
prostrčedničtvíím prčipojeníí  na vozovku hlavníí komunikače.

13. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydala Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o., Strčedisko uí drzčby SČumperk dne
07.09.2020 pod zn. SSOK-ČE 18223/2020 a dne 25.05.2020 pod zn. SSOK-ČE 510/2020:
a)  prčed  zahaí jeníím  pračíí,  a  takeí  po  jejičh  ukonččeníí,  bude  silniččníí  teč leso  silniče  III/45710
protokolaí rneč  prčedaíno; doklad bude prčipojen k zčaídosti o kolaudači stavby  
b) vlastníí stavbou nesmíí dojíít k narusčeníí čči zhorsčeníí odtokovyíčh pomečruů  na silniččníím teč lese
krajskeí  komunikače v dotččeneím prostoru
č) vsčečhna prčipojeníí  budou míít  podeí lnyí  sklon od vozovky krajskeí  komunikače nebo budou
navrzčena  takovaí  tečhničkaí  opatrčeníí,  kteraí  zabraíníí  prčíípadneímu  steíkaíníí  povrčhoveí  vody
prostrčedničtvíím prčipojeníí na vozovku hlavníí komunikače
d) navrzčeneí  vodorovneí  dopravníí značčeníí realizovat v plastoveí  uí praveč
e) zčaídnyí  materiaí l nebude bečhem stavby skladovaín na vozovče krajskeí  komunikače
f)  protokoly  o  provedeníí  kontroly  uí nosnosti  zemníí  plaíneč  a  ostatnííčh  konstrukččnííčh  vrstev
(zatečzčovačííčh zkousček) budou prčedaíny spraívníímu čestmistrovi SSOK; namečrčeneí  hodnoty musíí
splnč ovat platneí  TP (poččet a míísta urččíí spraívníí čestmistr SSOK)

14. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku,  ktereí  vydal  Web4Soft  Internet  s.r.o.  dne  05.08.2020  pod  čč.j.  2020/135/ZČ a:  prči
provaídečníí  stavebnííčh nebo jinyíčh pračíí  je  investor,  nebo jíím povečrčenaí  trčetíí  osoba,  povinen
uččinit nezbytnaí  opatrčeníí:
a) Prčed zahaí jeníím realizače si zajistíí vytyíččeníí SEK.
b) V očhranneím paí smu 1,5 m od SEK nebudou pouzč íívaíny mečhanizaččníí prostrčedky a nevhodneí
naí rčadíí.
č) Aby nedosčlo ke zmečneč  hloubky ulozčeníí nebo prostoroveího usporčaídaíníí SEK. Odkryteí  vedeníí
zabezpeččit proti posčkozeníí, odčizeníí a provečsčeníí.
d) Na trase SEK a 1,5 m v očhranneím paí smu SEK po stranaí čh krajníího vedeníí se nesmíí mečnit
niveleta tereínu, vysazovat trvaleí  porosty ani mečnit rozsah zpevnečnyíčh pločh. Nutnou zmečnu
prčedem projednat s povečrčenyím zaí stupčem.
e) Investor, nebo jíím povečrčenaí  osoba, je povinen bez zbyteččneího odkladu, kdy zjistíí  potrčebu
prčelozčeníí SEK, kontaktovat Web4Soft Internet s.r.o.

15. Stavbou  budou  dotččeny  nebo  dojde  k  prčiblíízčeníí  staívajííčíím  síítíím  verčejneí  tečhničkeí
infrastruktury.  Podmíínky  jednotlivyíčh  vlastnííkuů  (spraívčuů )  jsou  uvedeny  v  naí sledujííčííčh
vyjaídrčenííčh:
a) GridServičes, s.r.o. dne 20.01.2020 pod zn. 5002062967
b) ČČEZ Distribuče, a.s. dne 08.01.2020 pod zn. 1107299319
č) ČETIN a.s. dne 07.01.2020 pod čč.j. 503955/20
Tečhničkeí  podmíínky  jednotlivyíčh  vlastnííkuů  (spraívčuů )  verčejneí  infrastruktury  budou  prči
realizači stavby respektovaíny.

16. Prčed zahaí jeníím stavebnííčh pračíí bude na stavenisčti vytyččena poloha vesčkeryíčh dotččenyíčh síítíí
tečhničkeího  vybaveníí  a  s  tíímto  vytyíččeníím  musíí  byí t  prokazatelneč  seznaímeni  pračovnííči
stavebníího podnikatele, kterčíí budou provaídeč t stavebníí praíče. Vytyíččeníí síítíí bude provedeno za
uí ččasti prčííslusčnyíčh vlastnííkuů  (spraívčuů ) v souladu s jejičh vyjaídrčeníím. O vytyíččeníí bude proveden
zaípis  do  stavebníího  denííku.  Prči  provaídečníí  stavby  bude  zabezpeččena  jejičh  očhrana  prčed
posčkozeníím,  a  to  i  trčetíí  osobou.  Staívajííčíí  zarčíízeníí  v  provozovaíníí  čči  spraívčuů  síítíí  tečhničkeí
infrastruktury budou po dobu stavby trvale prčíístupneí  pro opravy, uí drzčbu a prčííjezd vozidel, nad
vedeníím bude dodrzčen zaíkaz zrčizovat sklaídky, pojezd tečzčkeí  tečhniky.

17. Vyskytnou-li se prči provaídečníí  zemnííčh pračíí podzemníí vedeníí v projektu nezakreslenaí , musíí
byí t dalsč íí provaídečníí stavby prčizpuů sobeno skuteččneímu stavu za dozoru prčííslusčnyíčh spraívčuů .

18. Pro  stavebníí  praí če  a  praí če  souvisejííčíí,  ktereí  budou  probííhat  v  očhrannyíčh  paí smečh
nadzemníího  čči  podzemníího vedeníí  a  zahrnovat  ččinnosti,  ktereí  jsou v  očhrannyíčh  paí smečh
zakaí zaneí ,  zajistíí  stavebníík  prčed  zahaí jeníím  takovyíčh  pračíí  píísemnyí  souhlas  s  ččinnostíí  v
očhranneím paí smu od prčííslusčneího provozovatele prčenosoveí  čči distribuččníí soustavy.

19. Stavba bude dokonččena do 06/2021.
20. Po dokonččeníí stavby pozčaídejte spečiaí lníí stavebníí uí rčad o vydaíníí kolaudaččníího souhlasu podle §

122 stavebníího zaíkona. 

4/10



UÉ ččastnííči rčíízeníí podle § 27 odst. 1 spraívníího rčaídu:
• Obeč Mikuloviče, IČČO 00303003, Hlavníí 5, 790 84  Mikuloviče
• Olomoučkyí  kraj, hospodarčeníí se svečrčenyím majetkem kraje: Spraíva silnič Olomoučkeího kraje,

prčííspečvkovaí  organizače, IČČO 70960399, Lipenskaí  753/120, Hodolany, 779 00 Olomouč
• ČČEZ Distribuče, a.s., IČČO 24729035, Tepličkaí  874/8, Dečččíín IV-Podmokly, 405 02 Dečččíín
• Slezskeí  energetičkeí  zaívody s.r.o., IČČO 05842034, Hlavníí 4, 790 84 Mikuloviče
• ČETIN a.s., IČČO 04084063, ČČeskomoravskaí  2510/19, Libenč , 190 00 Praha
• Web4Soft Internet s.r.o., IČČO 28595734, Masarykovo naím. 60/5, 790 01 Jeseníík

Odůvodnění:
ZČ adatel (Obeč Mikuloviče, IČČO 00303003, Hlavníí 5, 790 84  Mikuloviče, v zastoupeníí: VIAT s.r.o., IČČO
05705398, Lidičkaí  700/19, 602 00  Brno) dne 12.06.2020 podal zčadatel zčaídost o vydaíníí společčneího
povoleníí  pro  stavbu  „Naíves  Mikuloviče  -  lokalita  čentrum“  na  pozemku  parč.  čč.  2540/1,  2568/1,
3218/5, 3281/1, 3055, 3337/1, 3470 a 3828/1 v katastraí lníím uí zemíí Mikuloviče u Jesenííka. Uvedenyím
dnem bylo zahaí jeno společčneí  rčíízeníí. Stavebníík rozsah stavby urččil vyjmenovaíníím stavebnííčh objektuů :
SO 101 - Oprava silniče III/45710, SO 102 - Čhodnííky a čhodnííkoveí  pločhy, SO 103 - Autobusoveí  zaí livy,
SO 104 - Staveb. uí pravy v areaí lu ZSČ  a ZUSČ , SO 105 - Parkovačíí a zpevnečneí  manipulaččníí pločhy, SO 106 -
Míístníí  a  uí ččeloveí  komunikače,  SO 401 - Verčejneí  osveč tleníí,  SO 701 -  Navrzčeneí  opločeníí  a SO 801 –
Sadoveí  uí pravy. Posledneč  jmenovanyí  objekt nepodleíhaí  povoleníí stavebníího uí rčadu, neníí tedy souččaí stíí
projednaíníí tohoto rčíízeníí. 
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  po  prozkoumaíníí  podaneí  zčaí dosti  a  prčipojeneí  dokumentače,  s  ohledem  na
rozsah podkladuů , ktereí  majíí byí t dle § 94l stavebníího zaíkona prčipojeny k zčaídosti o společčneí  povoleníí a
v naívaznosti na § 15 odst. 2 teíhozč  zaíkona, píísemnostíí ze dne 29.06.2020 vyzval stavebnííka k doplnečníí
zčaí dosti  a souččasneč  usneseníím rčíízeníí  prčerusčil.  Teíhozč  dne takeí  pozčaídal orgaín uí zemníího plaínovaíníí  o
vydaí níí zaívazneího stanoviska podle § 96b stavebníího zaíkona.
Po  doplnečníí  čhybeč jííčííčh  podkladuů  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  píísemnostíí  ze  dne  13.08.2020  oznaímil
zahaí jeníí společčneího rčíízeníí znaímyím uí ččastnííkuů m rčíízeníí a dotččenyím orgaínuů m. UÉ ččastnííči rčíízeníí i dotččeneí
orgaíny  byly  souččasneč  s  oznaímeníím  o  zahaí jeníí  rčíízeníí  vyrozumečni  o  mozčnosti  uplatnit  zaívaznaí
stanoviska, naímitky, poprčíípadeč  duů kazy, a to ve lhuů teč  do 15-ti dnuů  ode dne doruččeníí oznaímeníí, a takeí  o
mozčnosti vyjaídrčit se k podkladuů m rozhodnutíí  prčed jeho vydaíníím. Od uí stníího jednaíníí  a ohledaíníí na
míísteč  bylo upusčtečno vzhledem ke skuteččnosti,  zče  spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu jsou dobrče znaímy
pomečry  stavenisčteč  a  zčaídost  poskytovala  dostateččnyí  podklad  k  posouzeníí  stavebníího  zaímečru  a
stanoveníí podmíínek pro jeho provedeníí. Spečiaí lníí stavebníí uí rčad souččasneč  uí ččastnííky rčíízeníí vyrozumečl,
zče k datu 18.09.2020 bude ukonččeno shromazčďovaíníí podkladuů  pro vydaíníí rozhodnutíí ve večči a takeí , zče
ve lhuů teč  5-ti pračovnííčh dnuů  od uvedeneího data majíí uí ččastnííči rčíízeníí mozčnost vyjaídrčit se k podkladuů m
rozhodnutíí prčed jeho vydaí níím. 
Ve lhuů teč  stanoveneí  k uplatnečníí  zaívaznyíčh stanovisek, naímitek, poprčíípadeč  duů kazuů  spečiaí lníí  stavebníí
uí rčad  obdrzčel  vyjaídrčeníí  Spraívy  silnič  Olomoučkeího  kraje,  p.o.,  Strčedisko  uí drzčby  SČumperk  ze  dne
07.09.2020, a takeí  stanovisko Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje,
UÉ zemníí odbor Jeseníík, Dopravníí inspektoraí t Jeseníík ze dne 04.04.2020. Jineí  podaíníí, čči uí kony ze strany
uí ččastnííkuů  rčíízeníí a dotččenyíčh orgaínuů , ve večči prčedmečtneího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad neobdrzčel.
V raímči společčneího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčezkoumal podanou zčaídost a prčipojeneí  podklady z
hledisek § 94o stavebníího zaíkona, projednal ji  s  uí ččastnííky rčíízeníí  a  s  dotččenyími  orgaíny a posoudil
stanoviska a prčipomíínky. 
Stavba  zahrnuje  objekty  pozemnííčh  komunikačíí,  objekt  osveč tleníí  a  opločeníí.  Orgaínem  uí zemníího
plaínovaíníí bylo ve večči vydaíno souhlasneí  zaívazneí  stanovisko, zče zaímečr je z hlediska souladu s politikou
uí zemníího rozvoje a uí zemneč  plaínovačíí  dokumentačíí  a z hlediska uplatnč ovaíníí  čííluů  a uí koluů  uí zemníího
plaínovaíníí prčíípustnyí. Stavebníí uí rčad prčííslusčnyí  k objektuů m, kde neníí prčííslusčnyí  spečiaí lníí stavebníí uí rčad,
kteryí  vede prčedmečtneí  rčíízeníí,  jako dotččenyí  orgaín,  vydal  ve  večči  souhlasneí  zaívazneí  stanovisko bez
podmíínek čči prčipomíínek.
Prčedlozčenaí  projektovaí  dokumentače ve večči společčneího povoleníí prčedmečtneí  stavby byla zpračovaína
osobou s prčííslusčnou autorizačíí, ve smyslu vyhlaí sčky čč. 499/2006 Sb., o dokumentači staveb. Na zaíkladeč
uvedeneího lze ovečrčit, zče projektovaí  dokumentače je uí plnaí , prčehlednaí  a jsou v odpovíídajííčíí míírče rčesčeny
obečneí  pozčadavky na vyístavbu. Z prčedlozčeneí  dokumentače vyplyívaí , zče stavba je navrzčena v souladu s
platnyími normami a tečhničkyími prčedpisy a prčíístup na stavbu je zajisčtečn po staívajííčííčh pozemnííčh
komunikačííčh.

5/10



Spečiaí lníí stavebníí uí rčad ve vedeneím rčíízeníí vyčhaí zel ze zaívaznyíčh stanovisek dotččenyíčh orgaínuů , ktereí
čhraíníí v rčíízeníí verčejneí  zaí jmy podle zvlaí sčtnííčh prčedpisuů , zejmeína ze zaívazneího stanoviska Mečstskeího
uí rčadu  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí,  jako  orgaínu  uí zemníího  plaínovaíníí  i
stavebníího  uí rčadu,  daí le  koordinovaneího  zaívazneího  stanoviska  Mečstskeího  uí rčadu  Jeseníík,  Odbor
zč ivotníího prostrčedíí, zahrnujííčíí souhlasnaí  stanoviska jednotlivyíčh oddeč leníí i odboruů  mečstskeího uí rčadu,
daí le zaívazneího stanoviska Hasiččskeího zaíčhranneího sboru Olomoučkeího kraje, UÉ zemníí odbor Jeseníík a
Krajskeí  hygieničkeí  staniče  Olomoučkeího  kraje  se  síídlem  v  Olomouči,  i  stanoviska  Poličie  ČČeskeí
republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, UÉ zemníí odbor Jeseníík, Dopravníí inspektoraí t
Jeseníík.
Stanoviska  dotččenyíčh  orgaínuů  byla  vydaí na  jako  souhlasnaí ;  podmíínky  byly  zahrnuty  do  podmíínek
prčedmečtneího společčneího povoleníí. Naívrh stavby je v souladu s pozčadavky na verčejnou infrastrukturu
a napojeníí  na infrastrukturu staívajííčíí.  Čo se tyíkaí  budoučíího uzč íívaíníí  stavby, s ohledem na dispoziče
lokality a jejíí uzč íívaíníí po provedeníí stavby, bylo vyhodnočeno, zče uzč íívaíníí stavby bude, po jejíím rčaídneím
provedeníí a uvedeníí do uzč íívaíníí, mozčneí  a prči dodrzčeníí pravidel pro jejíí uzč íívaíníí i bezpeččneí . 
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  dospeč l  k  zaívečru,  zče  umíístečníí  stavby  je  v  souladu  se  sčhvaí lenou  uí zemneč
plaínovačíí  dokumentačíí  a vyhovuje obečnyím pozčadavkuů m na vyuzč íívaíníí  uí zemíí,  a takeí ,  zče projektovaí
dokumentače stavby splnč uje obečneí  pozčadavky na vyístavbu. Neshledal tak duů vody, ktereí  by braínily
povoleníí zaímečru.
Takto lze shrnout, zče prčedmečtnaí  stavba neodporuje stavebníímu zaíkonu ani prčedpisuů m souvisejííčíím a
na zaíkladeč  prčezkoumaíníí je navrhovanaí  stavba v souladu s § 94o stavebníího zaíkona. Uvedenaí  stavba
zčela jisteč  bude prčedpokladem pro udrzč itelnyí  rozvoj uí zemíí obče, spoččíívajííčíí praíveč  v budovaíníí noveí  a
rekonstrukče staívajííčíí verčejneí  infrastruktury.
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad se zabyíval  i  tou otaí zkou,  zda bude prči  provaídečníí  stavby zajisčtečna očhrana
verčejnyíčh  zaí jmuů .  Z  zčaídosti  o  stavebníí  povoleníí  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  zjistil,  zče  stavba  bude
realizovaína firmou azč  na zaíkladeč  vyísledku vyíbečroveího rčíízeníí,  bude tedy provedena dodavatelskyím
zpuů sobem, kteryí  v sobeč  zahrnuje naplnečníí vyísče uvedenyíčh zaí jmuů .
Vlastničkeí  praívo stavebnííka k pozemkuů m a stavbaím dotččenyím stavebníím zaímečrem spečiaí lníí stavebníí
uí rčad  ovečrčil  pomočíí  daí lkoveího  prčíístupu,  nahleídnutíím  do  evidenče  katastru  nemovitostíí.  V  raímči
probííhajííčíího rčíízeníí se takeí  zabyíval otaí zkou vymezeníí okruhu uí ččastnííkuů  rčíízeníí ve smyslu ustanoveníí §
94m stavebníího zaíkona s odkazem na § 94k teíhozč  zaíkona. V rčíízeníí  bylo zkoumaíno, zda mohou byí t
prčíímo  dotččena  praíva  osob,  kteraí  vyplyívajíí  z  vlastničkyíčh  nebo  jinyíčh  veččnyíčh  praív  k  sousedníím
stavbaím  anebo  sousedníím  pozemkuů m  nebo  stavbaím  na  ničh.  Prči  vymezovaíníí  okruhu  uí ččastnííkuů
stavebníího rčíízeníí, s ohledem mozčneího dotččeníí jejičh praív dospeč l spečiaí lníí stavebníí uí rčad k zaívečru, zče v
daneím  prčíípadeč  toto  praívníí  postaveníí  vedle  stavebnííka  prčííslusčíí  subjektuů m:  Obeč  Mikuloviče,
Olomoučkyí  kraj,  hospodarčeníí  se  svečrčenyím  majetkem  kraje:  Spraíva  silnič  Olomoučkeího  kraje,  p.o.,
Slezskeí  energetičkeí  zaívody s.r.o., Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, prčííspečvkovaí  organizače, Strčedisko
uí drzčby  SČumperk,  ČČEZ  Distribuče,  a.  s.,  ČETIN  a.s.,  Web4Soft  Internet  s.r.o.,  GridServičes,  s.r.o.,  a
vlastnííkuů m pozemkuů  parč.čč. st. 402, st. 403/1, st. 407/1, st. 408/1, st. 408/2, st. 409, st. 492, st. 493, st.
494/1, st. 502, st. 548, st. 580, st. 1253, 2297/1, 2540/2, 2540/3, 2540/4, 2540/5, 2540/6, 2540/7,
2544/1,  2544/5, 2548,  2552/3, 2557/1, 2557/2,  2560/1, 2566/2, 2568/3,  2568/4, 2570/2, 2571,
2572,  3058/1,  3058/2  v  katastraí lníím  uí zemíí  Mikuloviče  u  Jesenííka,  a  takeí  staveb evidovanyíčh  v
uvedeneím katastraí lníím uí zemíí pod čč.p. 4, 5, 7, 8, 203, 214, 220, 293, 296, 320, 325, 346, 380, 382, 387.
UÉ ččastnííči rčíízeníí dle § 27 odst. 1 spraívníího rčaídu jsou, ve smyslu § 68 odst. 2 spraívníího rčaídu, vymezeni
vyísče.

Spečiaí lníí stavebníí uí rčad vyčhaí zel z naí sledujííčííčh podkladuů  rozhodnutíí dolozčenyíčh pro jeho vydaíníí:
• ZČ aídost o společčneí  povoleníí
• Plnaí  moč k zastupovaíníí
• Projektovaí  dokumentače
• Plaín kontrolnííčh prohlíídek
• Vyípisy z katastru nemovitostíí
• Souhlasy vlastnííkuů  dotččenyíčh pozemkuů  vyznaččeneí  ve smyslu § 184a stavebníího zaíkona 
• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí  –  orgaí n  uí zemníího

plaínovaíníí  dne  08.07.2020  pod  čč.j.  MJ/34859/2020/OSUUP/Čha:  souhlas  s  podmíínkou  –
zahrnuto v podmíínče čč. 1 pro provedeníí stavby

• Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí (stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
ve večči objektu SO 401 a SO 701) dne 30.07.2020 pod čč.j. MJ/39023/2020/OSUUP/PA: souhlas

6/10



• Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, koordinovaneí  zaívazneí  stanovisko mečstskeího
uí rčadu, dne 09.07.2020 pod čč.j. MJ/35110/2019/OZČ P: viz. podmíínka čč. 12

• Obečníí uí rčad Mikuloviče, silniččníí spraívníí uí rčad dne 20.07.2020: souhlas
• Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje,  uí zemíí  odbor  Jeseníík  dne 17.06.2020 pod čč.j.

HSOL-3257-2/2020: souhlas
• Krajskaí  hygieničkaí  staniče Olomoučkeího kraje se síídlem v Olomouči dne 31.07.2020 pod čč.j.

KHSOČ/24434/2020/SU/HOK: souhlas
• Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie  Olomoučkeího  kraje,  UÉ zemníí  odbor  Jeseníík,  Dopravníí  inspektoraí t

Jeseníík dne 04.04.2020 pod čč.j. KRPM-4052-5/ČČ J-2020-141106: souhlas 
• Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o., Strčedisko uí drzčby SČumperk dne 07.09.2020 pod zn. SSOK-

ČE 18223/2020 a dne 25.05.2020 pod zn. SSOK-ČE 510/2020: viz. podmíínka čč. 13
• Web4Soft Internet s.r.o. dne 05.08.2020 pod čč.j. 2020/135/ZČ a: viz. podmíínka čč. 14
• GridServičes, s.r.o. dne 20.01.2020 pod zn. 5002062967: viz. podmíínka čč. 15
• ČČEZ Distribuče, a.s. dne 08.01.2020 pod zn. 1107299319: viz. podmíínka čč. 15
• ČETIN a.s. dne 07.01.2020 pod čč.j. 503955/20: viz. podmíínka čč. 15
• Vodafone  Čzečh  Republič  a.s.  dne  04.06.2019  pod  zn.  MW9910131729122956:  nedojde  k

dotččeníí
• T-Mobile Čzečh republič a.s. dne 04.06.2019 pod zn. E22203/20: nedojde k dotččeníí
• Telčo pro servičes, a.s. dne 04.06.2019 pod zn. 0200920365: nedojde k dotččeníí
• ČČeskeí  radiokomunikače a.s. dne 05.06.2019 pod zn. UPTS/OS/220919/2019
• VaK – Vodovody a kanalizače Jesenička, a.s. dne 03.07.2019 pod čč.j. VYJ-2019-196: nedojde k

dotččeníí

Z prčedlozčenyíčh podkladuů  a stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  a dalsč íího posouzeníí pak spečiaí lníí stavebníí
uí rčad dospeč l  k zaívečru, zče umíístečníím a provedeníím stavby nebudou porusčeny pozčadavky stavebníího
zaíkona a navazujííčííčh praívnííčh prčedpisuů , ani ohrozčeny verčejneí  zaí jmy čči neprčimečrčeneč  omezena nebo
ohrozčena  praíva  a  praívem  čhraínečneí  zaí jmy uí ččastnííkuů  rčíízeníí.  Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  prči  posouzeníí
zčaí dosti stavebnííka zajistil vzaí jemnyí  soulad prčedlozčenyíčh stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  vyzčadovanyíčh
zvlaí sčtníími prčedpisy a zahrnul je do podmíínek rozhodnutíí. Takeí  tečhničkeí  pozčadavky vlastnííkuů  verčejneí
infrastruktury byly zahrnuty do podmíínek tohoto rozhodnutíí. Spečiaí lníí stavebníí uí rčad stanovil i dalsč íí
podmíínky, kteryími zabezpeččil očhranu verčejnyíčh zaí jmuů  prčedevsčíím z hledisek očhrany zč ivota a zdravíí
osob, očhrany zč ivotníího prostrčedíí, z hledisek minimalizače negativnííčh vlivuů  stavebníí ččinnosti na okolíí,
z  hledisek  bezpeččnosti  praíče  a  tečhničkyíčh  zarčíízeníí.  Podmíínky  rovnečzč  v  nezbytneí  míírče  stanovíí
pozčadavky na provaídečníí stavby z hlediska organizače vyístavby ve vztahu k očhraneč  prčíírody a krajiny.
Stanovenyími podmíínkami rozhodnutíí zajistil spečiaí lníí stavebníí uí rčad očhranu verčejnyíčh a soukromyíčh
zaí jmuů  uí ččastnííkuů  rčíízeníí s duů razem na rčaídnyí  pruů bečh provaídečníí stavby s ohledem na očhranu zč ivotníího
prostrčedíí,  bezpeččnost praíče prči provaídečníí  stavebnííčh pračíí,  prčíístupu k nemovitostem apod. V raímči
společčneího rčíízeníí nebyla uplatnečna naímitka, poprčíípadeč  duů kaz uí ččastnííkuů  rčíízeníí, ani zaívaznaí  stanoviska
dotččenyíčh  orgaínuů ,  ktereí  by  braínily  vydaíníí  společčneího  povoleníí.  Pozčadavky  na  rčesčeníí  naíhrad
prčíípadnyíčh  sčkod  vzniklyíčh  stavbou  jsou  obečneč  rčesčeny  prčííslusčnyími  ustanoveníími  obččanskeího
zaíkonííku.  Upozornečníí,  pozčadavky a sdeč leníí  tyíkajííčíí  se  majetkopraívnííčh vztahuů  nebyly zahrnuty do
podmíínek tohoto rozhodnutíí, spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu neprčííslusčíí se jimi zabyívat. Tyto musíí byí t
rčesčeny  samostatneč  uzavrčeníím  smluv  čči  dohod  mezi  stavebnííkem  a  tečmito  spraívči  čči  vlastnííky
dotččenyíčh síítíí, staveb a pozemkuů . 
Vzhledem k tomu, zče v pruů bečhu společčneího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad neshledal duů vody, ktereí  by
braínily  povoleníí  umíístečníí  a  provedeníí  stavby,  rozhodl  zpuů sobem  uvedenyím  ve  vyíroku  tohoto
rozhodnutíí. 
V raímči společčneího rčíízeníí  nebyla uplatnečna naímitka, poprčíípadeč  duů kaz uí ččastnííkuů  rčíízeníí, ani zaívaznaí
stanoviska dotččenyíčh orgaínuů ,  ktereí  by braínily vydaíníí  společčneího povoleníí.  Vzhledem k tomu,  zče  v
pruů bečhu  společčneího  rčíízeníí  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  neshledal  duů vody,  ktereí  by  braínily  povoleníí
umíístečníí a provedeníí stavby, rozhodl zpuů sobem uvedenyím ve vyíroku tohoto rozhodnutíí. 

Upozornečníí:
• Stavba muů zče byí t zahaí jena v okamzč iku, kdy stavebníík k stavbou dotččenyím pozemkuů m, k nimzč

nemaí  veččneí  praívo (zejmeína vlastničkeí  praívo, praívo stavby, veččnaí  brčemena – sluzčebnosti), zíískaí
soukromopraívníí  titul  formou smlouvy s  vlastnííkem pozemku podle  zaíkona čč.  89/2012 Sb.,
obččanskyí  zaíkoníík,  v  platneím  znečníí  nebo  po  nabytíí  praívníí  moči  rozhodnutíí  o  vyvlastnečníí

7/10



stavbou dotččeneího pozemku, dle zaíkona čč. 184/2006 Sb., o odneč tíí nebo omezeníí vlastničkeího
praíva k pozemku nebo ke stavbeč  (zaíkon o vyvlastnečníí), v platneím znečníí.

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí,  dne  09.07.2020  pod  čč.j.
MJ/35110/2019/OZČ P: 
◦ Očhrana ovzdusčíí 

▪ Prči ččinnostečh produkujííčííčh pračh do ovzdusčíí  je nezbytneí  zaveíst opatrčeníí  vedoučíí  k
odstranečníí,  poprč.  sníízčeníí  prasčnosti  (naprč.  prči  rčezaíníí  stavebnííčh  materiaí luů  pouzč íít
tečhnologii  s  odsaívaíníím,  resp.  vodníím  zkraípečníím,  oččistu  vsčečh  mečhanizmuů  prči
odjíízčdečníí  z  upravovaneí  pločhy,  mokryí  uí klid  prčíípadneč  zneččisčtečnyíčh  dotččenyíčh
komunikačíí,  prči  sučheím  poččasíí  zkraípečníím  zamezit  sč íírčeníí  pračhu  v  ovzdusčíí,  rčaí dneč
oplačhtovat  prasčnyí  naíklad  prči  prčesunečh,  minimalizači  uí niku  pračhu  do  vneč jsč íího
prostrčedíí apod.).

◦ Doprava na pozemnííčh komunikačííčh 
▪ Jakeíkoliv zneččisčtečníí silniče III/4539 vlivem stavby, vččetneč  jejíího uzč íívaíníí, ktereí  zpuů sobíí

nebo muů zče zpuů sobit zaívadu ve sjíízdnosti nebo sčhuů dnosti,  musíí  byí t,  ve smyslu § 28
odst. 1 zaíkona o pozemnííčh komunikačííčh, bez pruů tahuů  odstranečno a silniče musíí byí t
uvedena do puů vodníího stavu.

▪ Jakeíkoliv posčkozeníí silniče III/4539 vlivem stavby, vččetneč  jejíího uzč íívaí níí, ktereí  zpuů sobíí
nebo muů zče zpuů sobit zaívadu ve sjíízdnosti nebo sčhuů dnosti anebo ohrozit bezpeččnost
silniččníího provozu, musíí byí t, ve smyslu § 28 odst. 2 zaíkona o pozemnííčh komunikačííčh,
neprodleneč  oznaímeno jejíímu vlastnííkovi poprčíípadeč  majetkoveímu spraívči.

▪ K rozhodnuteí  ve večči povoleníí zvlaí sčtníího uzč íívaíníí silniče III/45710, povoleníí uzavíírky
teí to silniče a ke stanoveníí prčečhodneí  uí pravy provozu je prčííslusčnyí  Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí.

▪ Puů sobnost  silniččníího  spraívníího  uí rčadu,  ve  veččečh  míístnííčh  komunikačíí  v  dotččeneí
lokaliteč , vykonaívaí  Obečníí uí rčad Mikuloviče.

• K uzč íívaíníí  pozemnííčh komunikačíí  prči  realizači stavby jinyím nezč  obvyklyím zpuů sobem nebo k
jinyím  uí ččeluů m,  nezč  pro  ktereí  jsou  urččeny,  je  nutneí  povoleníí  zvlaí sčtníího  uzč íívaíníí  podle  §  25
zaíkona o pozemnííčh komunikačííčh.  ZČ aídost s  naí lezč itostmi uvedenyími v § 40 vyhlaí sčky podaí
zhotovitel  stavby  prčed  zahaí jeníím  pračíí  v  dostateččneím  ččasoveím  prčedstihu  prčííslusčneímu
silniččníímu spraívníímu uí rčadu. 

• K  omezeníí  obečneího  uzč íívaíníí  pozemnííčh  komunikačíí  prči  realizači  stavby je  nutneí  povoleníí
uzavíírky podle § 24 zaíkona o pozemnííčh komunikačííčh. ZČ aídost s naí lezč itostmi uvedenyími v §
39 vyhlaí sčky čč.  104/1997 Sb.,  kterou se provaídíí  zaíkon o pozemnííčh komunikačííčh,  ve znečníí
pozdeč jsč ííčh  prčedpisuů  (daí le  jen  „vyhlaí sčka“)  podaí  zhotovitel  stavby  prčed  zahaí jeníím  pračíí  v
dostateččneím ččasoveím prčedstihu prčííslusčneímu silniččníímu spraívníímu uí rčadu. 

• Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o., Strčedisko uí drzčby SČumperk dne 25.05.2020 pod zn. SSOK-
ČE 510/2020: 
◦ U čhodnííku v tečsneí  blíízkosti  s  vozovkou krajskeí  komunikače a u jednotlivyíčh prčipojeníí

upozornč ujeme, zče bude dočhaí zet prči provaídečníí  zimníí uí drzčby k nahrnutíí snečhu na teč leso
čhodnííku čči prčipojeníí a pozčadujeme, aby snííh z teččhto zpevnečnyíčh pločh byl uklaídaín mimo
vozovku krajskeí  komunikače.

Poučení účastníků:
Proti  tomuto  rozhodnutíí  se  lze  odvolat  do  15  dnuů  ode  dne  jeho  oznaímeníí  ke  Krajskeímu  uí rčadu
Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, podaíníím u zdejsč íího spraívníího orgaínu.
Odvolaíníí se podaívaí  s potrčebnyím poččtem stejnopisuů  tak, aby jeden stejnopis zuů stal spraívníímu orgaínu a
aby kazčdyí  uí ččastníík dostal jeden stejnopis. Nepodaí -li uí ččastníík potrčebnyí  poččet stejnopisuů , vyhotovíí je
spraívníí orgaín na naíklady uí ččastnííka. Odvolaíníím lze napadnout vyírokovou ččaí st rozhodnutíí, jednotlivyí
vyírok nebo jeho vedlejsč íí ustanoveníí. Odvolaíníí jen proti oduů vodnečníí rozhodnutíí je neprčíípustneí .
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad po dni nabytíí praívníí moči vyíroku o umíístečníí stavby doruččíí zčadateli stejnopis
píísemneího vyhotoveníí společčneího povoleníí opatrčenyí  dolozčkou praívníí moči spolu s ovečrčenou grafičkou
prčíílohou, stejnopis píísemneího vyhotoveníí společčneího povoleníí opatrčenyí  dolozčkou praívníí moči doruččíí
takeí  míístneč  prčííslusčneímu obečníímu uí rčadu, pokud neníí stavebníím uí rčadem, a jde-li o stavby podle § 15
nebo 16 stavebníího zaíkona, takeí  stavebníímu uí rčadu prčííslusčneímu k povoleníí stavby.
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  po  dni  nabytíí  praívníí  moči  vyíroku  o  povoleníí  stavby  zasčle  zčadateli  jedno
vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače a sčtíítek obsahujííčíí identifikaččníí uí daje o povoleneí  stavbeč .

8/10



Dalsčíí  vyhotoveníí  ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače zasčle  vlastnííkovi  stavby,  pokud neníí  zčadatelem.
ZČ adatel je povinen sčtíítek prčed zahaí jeníím stavby umíístit na viditelneím míísteč  u vstupu na stavenisčteč  a
ponečhat jej tam azč  do dokonččeníí stavby, prčíípadneč  do vydaíníí kolaudaččníího souhlasu; rozsaíhleí  stavby
se mohou označčit jinyím vhodnyím zpuů sobem s uvedeníím uí dajuů  ze sčtíítku.
Společčneí  povoleníí  maí  podle  §  94p  odst.  5  stavebníího  zaíkona  platnost  2  roky.  Stavba  nesmíí  byí t
zahaí jena, dokud rozhodnutíí nenabude praívníí moči.

„otisk uí rčedníího razíítka“

v.r.
Ing. Katerčina Ivanovaí
vedoučíí Odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

 

Prčííloha: 
viz. text

Poplatek:
Spraívníí poplatek podle zaíkona čč. 634/2004 Sb., o spraívnííčh poplatčííčh, ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
polozčky 18 odst. 1 píísm. f) ve vyísč i 10000 Kčč byl uhrazen.

Toto  rozhodnutí  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvečsčeno dne: …………………………………… Sejmuto dne: ………………………………………..

Razíítko, podpis orgaí nu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí rozhodnutíí:

Obdrží:
UÉ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí jednotliveč  (§ 94k píísm. a) azč  d) stavebníího zaíkona, ve smyslu § 94m odst. 2
stavebníího zaíkona):
Stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, vlastník stavby, na které
má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné
věcné právo, není-li sám stavebníkem a vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:
1. Obeč Mikuloviče, v zastoupeníí: VIAT s.r.o., IDDS: ykiaez5
2. Obeč Mikuloviče, IDDS: 9fmbčrk
3. Olomoučkyí  kraj, hospodarčeníí  se svečrčenyím majetkem kraje: Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o.,
IDDS: ur4k8nn
4. Slezskeí  energetičkeí  zaívody s.r.o., IDDS: puxdd45
5.  Spraíva  silnič  Olomoučkeího  kraje,  prčííspečvkovaí  organizače,  Strčedisko  uí drzčby  SČumperk,  IDDS:
ur4k8nn
6. ČČEZ Distribuče, a. s., IDDS: v95uqfy
7. ČETIN a.s., IDDS: qa7425t
8. Web4Soft Internet s.r.o., IDDS: ijčjsba
9. GridServičes, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

9/10



UÉ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou (§ 144 odst. 6 spraívníího rčaídu v souladu s § 94k píísm. e)
stavebníího zaíkona, ve smyslu § 94m odst. 2 stavebníího zaíkona):
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:
10. pozemky parč.čč. st. 402, st. 403/1, st. 407/1, st. 408/1, st. 408/2, st. 409, st. 492, st. 493, st. 494/1,
st. 502, st. 548, st. 580, st. 1253, 2297/1, 2540/2, 2540/3, 2540/4, 2540/5, 2540/6, 2540/7, 2544/1,
2544/5,  2548,  2552/3,  2557/1,  2557/2,  2560/1,  2566/2,  2568/3,  2568/4,  2570/2,  2571,  2572,
3058/1,  3058/2  v  katastraí lníím  uí zemíí  Mikuloviče  u  Jesenííka  a  stavby  evidovaneí  v  uvedeneím
katastraí lníím uí zemíí pod čč.p. 4, 5, 7, 8, 203, 214, 220, 293, 296, 320, 325, 346, 380, 382, 387

Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
11. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí - orgaín uí zemníího plaínovaíníí,
Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík 
12. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí,  Masarykovo naím. 167/1,
790 01  Jeseníík 
13. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 
14. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, silniččníí spraívníí uí rčad, Karla ČČapka
1147/10, 790 01  Jeseníík 
15. Obečníí uí rčad Mikuloviče, silniččníí spraívníí uí rčad, IDDS: 9fmbčrk
16. Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, UÉ zemníí odbor Jeseníík, Dopravníí inspektoraí t Jeseníík,
IDDS: 6jwhpv6
17. Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
18. Krajskaí  hygieničkaí  staniče Olomoučkeího kraje se síídlem v Olomouči, UÉ zemníí pračovisčteč  SČumperk,
IDDS: 7zyai4b

10/10


		2020-10-08T10:22:50+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




